
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                    №                                                                                  

Об итогах муниципального 

конкурса смотра детских  общественных 

организаций и объединений в 2019-2020 учебном году 
 

          На основании приказа МКУ  «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» от 21 октября 2019 года №1273, в 

целях  содействия успешному развитию детских общественных объединений  

и организаций с 30 октября по 8 ноября 2019 года прошёл  смотр детских 

организаций. В конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные 

учреждения: ООШ №1, СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,10, 13, гимназия №11, 

лицей №12, Старописьмянская ООШ, Подлесная ООШ. В состав комиссии 

вошли члены совета вожатых, ими было изучено состояние нормативно-

правовой базы школьной детской организации  и педагога-организатора, 

проанализирована работа органов самоуправления, определены уровни 

оснащенности МТБ для работы детских общественных организаций,  органов 

школьного ученического самоуправления; члены районного совета оценили 

отрядные уголки наследников и следопытов. 

По итогам смотра и на основании решения членов комиссии  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Отметить положительную работу по организации и проведению конкурса 

директора МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёновой. 

2.Работу по организации смотра штаба актива и отрядных уголков считать 

удовлетворительной. 

3.Отметить положительный опыт работы по ведению документации, 

наглядной агитации и наградить дипломами следующих педагогов - 

организаторов: 

-Шарапову Гузель Раисовну, Меренкову Елену Александровну, педагогов - 

организаторов детской организации «Дети солнца» МБОУ «СОШ №2»; 

-Хуснутдинову Ирину Альбертовну, педагога-организатора детской 

организации «Дружба» МБОУ «СОШ №7»; 

-Вотину Марину Владимировну педагога-организатора детской организации 

«Содружество» МБОУ «СОШ №8»; 

-Косткину Анастасию Александровну, педагога-организатора детской      

организации «СССР» МБОУ  «СОШ №10»;  

-Михайлову Ольгу Васильевну, педагога-организатора детской      

организации «Ак Барс» МБОУ  «Гимназия №11»; 

Документ создан в электронной форме. № 1394 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.11.2019 15:30



-Клещёнок Резеду Музагитовну, Абрамичеву Александру Александровну 

педагогов-организаторов детской      организации «Парус» МБОУ  «Лицей 

№12»; 

-Грачёву Любовь Фёдоровну, педагога-организатора детской  организации 

«Экстрим» МБОУ «СОШ №13» 

4.Наградить почетными грамотами за содержательное, оригинальное и 

эстетическое оформление отрядных уголков следующие отряды наследников 

и следопытские группы: 

СОШ №1:  

Следопытская группа "Затейники" 1 класс - классный руководитель 

Андриянова Л. А. 

Отряд "Ритм" 7 класс – классный руководитель: Иксанова Е.Г. 

СОШ №2:  

Следопытская группа "Весёлые ребята" 3 «Б» класс - классный руководитель 

БунчееваА.М. 

Следопытская группа "Солнышко" 3 «А» класс - классный руководитель 

Гизитдинова Р.С. 

СОШ №3:  
Следопытская группа «Капельки» 1 класс – классный руководитель 

Мухутдинова Р. Ф.  

Следопытская группа «Алые паруса» 3 класс – классный руководитель 

Камалова Р. З. 

Следопытская группа «Юнга»4 класс –классный руководитель Аникина И. А. 

СОШ №4:  
Следопытская группа «Лучик» 3 «Б» класс - классный руководитель Фаизова 

Р.М. 

Отряд «Инстаграммеры» 6 «А» класс– классный руководитель Фадеева Л.Н. 

СОШ №5:  
Следопытская группа «Дружный» 1 «Б» класс - классный руководитель 

Валеева Р. М. 

Следопытская группа «Бригантина» 3 «М» класс - классный руководитель 

Насыбуллина Ф. В. 

Следопытская группа «Дружная компания» 2 «Б» класс - классный 

руководитель Галиева Л. А. 

Отряд «Сталкер» 5 «Б» класс - классный руководитель Сунюкова Т. И. 
СОШ №6:  

Следопытская группа  "Апельсин" 2 «Б» класс - классный руководитель 

Салахова Н.М. 

Следопытская группа "Знайки" 4 «Б» класс - классный руководитель 

Панурина Л.А. 

Отряд "The best" 8 «А» класс - классный руководитель Сафиуллина Г.Ф. 

Отряд "НЛО" 7 «Б» класс - классный руководитель Романова Н.А. 

СОШ №7:  
Следопытская группа «Веснушки» 3 «В» класс - классный руководитель 

Филочкина З. Б. 

Документ создан в электронной форме. № 1394 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.11.2019 15:30



Следопытская группа «Неунывайки» 3 «Б» класс - классный руководитель 

Терегулова С. М. 

Отряд "Искатели" 6 «А» класс - классный руководитель Билалова Ф.М. 

Отряд «Алые паруса» 6 «Б» класс - классный руководитель Горшенина Н.М. 

Отряд «Непоседы» 7 «Г» класс - классный руководитель Ефремова И. В. 

СОШ №8:  
Следопытская группа  «Почемучка» 2 «Б» класс  - классный руководитель 

Акимова Н. В.   

Следопытская группа  «Дружба» 4 «Б» класс -  классный руководитель 

Алтапова Е. С. 

Отряд «Адреналин»  6 «В» класс - классный руководитель  Сагеева Г. Ф. 

СОШ №10:   
Следопытская группа  «Светлячки» 2 «А» класс- классный руководитель  

Бажитова Т. П. 

Следопытская группа «Дружба»  4 «А» класс- классный руководитель  

Лебедева О.А. 

Отряд «Мы дети 21 века» 7 «А» класс – классный руководитель  Антипова 

Л.П. 

Отряд «Звездочки» 5 «В» класс- классный руководитель  Димиева Э. А. 

Гимназия №11:  
Следопытская группа «Очкын» 2 «А» класс - классный руководитель 

Галимова В.Л. 

Следопытская группа «Лучшие» 2 «В» класс - классный руководитель 

Юнусова Л.Р. 

Отряд «Искатели» 6 «Б» класс - классный руководитель Ямаева В.Ш. 

Отряд «Позитифф» 8 «Б» класс - классный руководитель Бирдина Г.Р. 

Лицей №12:   

Следопытская группа «Смид - содружество мальчишек и девчонок» 2 «Б» 

класс - классный руководитель Ермолаева Н.В. 

Следопытская группа «СМИД» 2 «А» класс - классный руководитель 

Круглова З.А. 

Отряд «Чемпион» 7 «А» класс - классный руководитель Трофимова Н.В. 

Отряд «Планета улыбок» 8 «А» класс – классный руководитель Билалова Г.Т.  

СОШ №13 

Следопытская группа «Веснушки» 2 класс - классный руководитель 

Бадгутдинова А. К. 

Следопытская группа «Школьный калейдоскоп» 2 класс - классный 

руководитель Аблиева В.М. 

Отряд «Ракета» 8 класс - классный руководитель Грачева Л. Ф. 

Отряд «Классный уголок» 5 класс - классный руководитель Валеева Р.Н.  

Отряд «Россия - Родина моя» 7 класс - классный руководитель 

Миндрахманова Г.Р. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1394 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.11.2019 15:30



Подлесная школа 

Следопытская группа «Юнги» 2 класс - классный руководитель  Звягинцева 

К.Ю. 

Отряд «Друзья»  5 класс -  классный руководитель Фаррахова Г. Р. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даниелян Е.Р., 

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ. 

 

 

 

 
Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С.Санатуллин 

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исполнитель: 

Гильмутдинова А.Р.  

методист по работе с ДОО, 

муниципальный куратор по детскому движению,  

ШУС и РДШ 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1394 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.11.2019 15:30



Лист согласования к документу № 1394 от 11.11.2019 
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования 
Согласование инициировано: 11.11.2019 15:31 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Санатуллин В.С.  Подписано 
11.11.2019 - 16:41  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1394 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.11.2019 16:49


